ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ШЕКСНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29 мая 2019 года № 61

п. Шексна

О передаче функций и полномочий

учредителя муниципального

учреждения дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21

Устава Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание

Шекснинского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Установить, что с 15 августа 2019 года функции и полномочия

учредителя муниципального учреждения дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа» (далее - Учреждение) осуществляет

администрация Шекснинского муниципального района.

2. Переименовать с 15 августа 2019 года муниципальное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» в

бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Шекснинская

спортивная школа».

3. Муниципальному учреждению дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа»:

3.1. Уведомить работников муниципального учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» об

изменении подведомственности Учреждения и условий трудовых договоров

не позднее чем за два месяца до вступления изменений в силу.

3.2. Подготовить проект устава Учреждения в новой редакции.

4. Администрации Шекснинского муниципального района:

4.1. Обеспечить внесение соответствующих изменений в устав

Учреждения в соответствии с Порядком утверждения уставов бюджетных или

казенных учреждений Шекснинского муниципального района и внесения

2

изменений в них, утвержденным постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 28 октября 2010 года № 1936.

4.2. Осуществить предусмотренные законодательством

организационные мероприятия, связанные с внесением изменений в

учредительные документы Учреждения.

4.3. Обеспечить осуществление Учреждением государственной

регистрации изменений в устав в межрайонной инспекции Федеральной

налоговой службы по Вологодской области.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                               В. В. Кузнецов